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Obraz z dziesięciu kamer zainstalowanych w naj-
bardziej newralgicznych punktach miasta przez 24 
godziny na dobę obserwują już strażnicy miejscy. 
Komenda zatrudniła do pracy pięć nowych osób. 

Montażem systemu monitoringu miejskiego za-
jęła się firma Nowoczesne Technologie Informa-
tyczne z Warszawy. Koszt inwestycji wyniósł po 
przetargu ponad 885 tys. zł. Centrum dowodzenia 
znajduje się w komendzie straży miejskiej. 

System obejmuje: centrum monitorowania do 
obserwacji i rejestracji zdarzeń, stację bazową do 
transmisji radiowej opartej na systemie LMDS, 
umożliwiającym cyfrową i radiową transmisję 
danych oraz 10 punktów kamerowych rozmiesz-
czonych w najbardziej newralgicznych miejscach. 

Obraz przekazywany ze wszystkich kamer będzie 
wyświetlany w trybie rzeczywistym (transmisja 
ze wszystkich kamer odbywa się w trybie triplet).  
System daje możliwość zdalnego, ręcznego i au-
tomatycznego sterowania ruchem kamer i zmianą 
ogniskowych obiektywów. Umożliwia cyfrową re-
jestrację nagrań przez co najmniej 30 dni, zapewnia 
działanie i funkcjonowanie przy oświetleniu dzien-
nym i nocnym, pochodzącym od lamp ulicznych. 
Umożliwia wizualizację obrazu ze wszystkich 
kamer jednocześnie i zarazem z każdej z osobna 
w postaci pełnoekranowej, archiwizuje wybrane 
nagrania na nośnikach DVD. System  zakłada rów-
nież późniejszą rozbudowę o nowe punkty.

Monitoring czyli Racibórz 
w oku kamery

Akty wandalizmu, chuligaństwo czy wypadek będą monitorowane również przez oko kamery. 
W  mieście uruchomiono monitoring.
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Od tego roku wpływy z tytułu opłat za 
korzystanie ze środowiska oraz administra-
cyjnych kar pieniężnych za przekroczenia 
lub naruszenia wymogów korzystania ze 
środowiska, które stanowiły dotychczas 
dochody funduszy ochrony środowiska 
stanowić będą dochód budżetu gminy. 

Finansowanie ochrony środowiska, w 
wysokości nie mniejszej niż wysokość 
wpływów z tytułu opłat i kar, zostało jed-

Zmiana przepisów 
dot. dofinansowania 
z GFOŚiGW
Z dniem 1 stycznia 2010 r. uległy likwidacji gminne fundusze ochrony środo-
wiska i gospodarki wodnej. To z tych funduszy  mieszkańcy od wielu lat mogli 
ubiegać się o dofinansowanie modernizacji źródeł ciepła czy prac związanych 
z demontażem, usuwaniem i unieszkodliwianiem elementów zawierających 
azbest, a od ubiegłego roku również montażu instalacji solarnych.

Dowody 
za darmo

Od 1 stycznia dowód osobisty jest za 
darmo, niezależnie od tego czy wyda-
wany jest po raz pierwszy, w związku 
ze zgubieniem lub kradzieżą starego 
dokumentu tożsamości czy wymienia-
ny z powodu zmiany adresu zameldo-
wania lub stanu cywilnego.

Każda pełnoletnia osoba ma obowiązek 
posiadania ważnego dowodu osobistego 
zawierającego aktualne dane. To oznacza, 
że po każdej zmianie adresu zameldowa-
nia lub stanu cywilnego trzeba wymienić 
dowód osobisty. Jest na to 14 dni. Dla 
osób przebywających za granicą termin 
wynosi 3 miesiące.

Wniosek o wydanie nowego dowodu 
trzeba złożyć także po zagubieniu, znisz-
czeniu lub kradzieży starego dokumentu 
oraz 30 dni przed upływem terminu waż-
ności dotychczasowego dokumentu tożsa-
mości.

W przypadku obywateli Polski zamiesz-
kałych na terenie naszego kraju unieważ-
nienie dowodu osobistego następuje po 
trzech miesiącach od dnia w którym po-
wstał obowiązek wymiany. Natomiast w 
razie uchybienia temu obowiązkowi przez 
obywateli polskich przebywających za 
granicą termin ten wynosi cztery miesią-
ce.

Dotychczas za każdym razem trzeba 
było za wydanie dowodu zapłacić 30 zł. 
Wejście w życie nowelizacji ustawy o 
ewidencji ludności i dowodach osobistych 
znosi od 1 stycznia 2010 r. obowiązek pła-
cenia za dowód.

Szukasz ustawy- 
znajdź ją w urzędzie 
miasta
W Biurze Obsługi Interesantów, które znajduje się na parterze w budynku urzę-
du miasta przy ul. Stefana Batorego 6  dla mieszkańców zostało utworzone 
samoobsługowe stanowisko, składające się z biurka i komputera z dostępem 
do elektronicznych aktów prawnych.

Zainteresowane osoby mogą tu swobod-
nie i nieodpłatnie zapoznać się z wersjami 
elektronicznymi takich aktów prawnych 
jak: Dzienniki Ustaw, Monitory Polskie, 
Dzienniki Urzędowe Województwa Ślą-
skiego. Dostępne będą również akty pra-
wa, które stanowi lokalny samorząd czy-

nak zadaniem własnym gminy. Miasto 
Racibórz podjęło już kroki w kierunku 
umożliwienia udzielania dotacji osobom 
fizycznym z budżetu gminy. Niestety nie-
zbędne jest dokonanie zmian dotychczas 
stosowanych zasad i procedur. 

Do czasu przyjęcia przez Radę Mia-
sta nowych uregulowań dotacje zostały 
wstrzymane.

li przepisy gminne na które składają się 
uchwały Rady Miasta, jak i zarządzenia 
Prezydenta Miasta. 

Takie stanowisko pomoże zapewne 
wszystkim tym, którzy na co dzień w do-
mach nie mają dostępu do Internetu.

Dyrektor i solistka Teatru Śląskiego w 
Opavie gościli dziś u Prezydenta Mirosła-
wa Lenka. Rozmowy dotyczyły występów 
Teatru w Raciborskim Domu Kultury. 
Goście mieli okazję zwiedzić  placówkę, 
gdzie będą wystawiać swoje operetki.

– Nasz teatr czeka remont. W związku 

z tym będziemy wystawiać nasze opery i 
operetki na innych scenach. Ta raciborska 
bardzo nam się podoba - powiedział  na 
spotkaniu Jindrich Pasker dyrektor Teatru. 
Olga Prohaskova, solistka  Teatru Śląskie-
go w Opavie,  która występowała już w w 
RDK-u,  była zachwyceni nowym wyglą-

dem Raciborskiego Domu Kultury. 
- Ustalono, że pierwszy  spektakl mógł-

by się odbyć w Raciborzu w lipcu – infor-
muje prezydent Mirosław Lenk.  A wybór 
repertuaru, który nam przedstawiono jest 
bardzo szeroki i cena biletów za operet-
kę znacznie niższa niż w Polsce- dodaje 
prezydent. 

 Ma zostać podpisane porozumienie 
miedzy dwoma współpracującymi insty-
tucjami tj.:  Raciborskim Centrum Kultury 
i  Teatrem Śląskim w Opavie. Uroczyste 
podpisanie porozumienia zaplanowano w 
Opavie na 6 lutego podczas operetki Jo-
hanna  Straussa WIEDEŃSKA KREW.

Opery i operetki 
na deskach RCK-u

�

�

�
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– Dyrektorzy szkół podczas obchodów 
Tygodnia Zrównoważonego Transportu 
zgłosili uwagę, że przed szkołami brakuje 
stojaków na rowery. Postanowiliśmy po-
móc uczniom i taki zakup sfinansować ze 
środków Gminnego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej – tłuma-
czy Mirosław Lenk prezydent Raciborza.

Z początkiem roku razem 14 szkół pod-
stawowych i gimnazjów, wyposażonych 
zostało w stojaki. Łącznie zakupiono 26 
sztuk  siedmiostanowiskowych stojaków 
na rowery.

�

Daniel Olbrychski na 
Dniach Raciborza

Od trzech lat w Raciborzu program 
kulturalny Dni Raciborza wzbogacają 
inscenizacje historyczne. W 2008 roku 
oglądaliśmy przejazd przez miasto wojsk 
króla Jana II Sobieskiego, w którego  po-
stać wcielił się aktor Marek Frąckowiak.  
W 2009 roku Karol Strasburger  odegrał 
rolę o. Wincentego z Kielczy w insceni-
zacji  związanej z  zapisaniem pierwszego 
polskiego zdania: „Gorze szą nam stalo”. 
A podczas tegorocznych Dni Raciborza  

gościć będziemy Daniela Olbrychskiego, 
który będzie narratorem spektaklu obro-
ny zamku przed najazdem Mongołów w 
1241 r. 

Obok inscenizacji nieodłącznym ele-
mentem urodzin miasta są koncerty. W 
tym roku na scenie wystąpią m.in. zespoły 
Perfekt, Funk4Fun i 3,2 UHT.

Dni Raciborza zaplanowano na 12-13 
czerwca.

Katalog wyjątków

Ustawa o gospodarce nieruchomościami stanowi, że jeżeli ktoś wykupił miesz-
kanie komunalne od gminy z bonifikatą (aktualnie 78%) i sprzeda je przed 
upływem 5 lat, zobowiązany jest do zwrotu udzielonej bonifikaty. Jest jednak 
katalog wyjątków od tej zasady.

Ustawa o gospodarce nieruchomościa-
mi stanowi, że jeżeli ktoś wykupił miesz-
kanie komunalne od gminy z bonifikatą 
(aktualnie 78%) i sprzeda je przed upły-
wem 5 lat, zobowiązany jest do zwrotu 
udzielonej bonifikaty, czyli innymi słowy 
dopłaty do wartości rynkowej nabytego 
mieszkania. 

Jest jednak katalog wyjątków od tej za-
sady, między innymi taki, że nie zwraca 
bonifikaty osoba, która sprzedała miesz-
kanie przed upływem 5 lat, a całą kwotę 

uzyskaną z jego sprzedaży wykorzysta 
w ciągu jednego roku na nabycie innego 
lokalu mieszkalnego lub działki budowla-
nej. Intencją tego przepisu było zwolnie-
nie z obowiązku zwrotu bonifikaty, jeżeli 
wszystkie środki ze sprzedaży mieszkania 
przeznaczone zostaną przez jej beneficjen-
ta na zakup nieruchomości zaspakajającej 
potrzeby mieszkaniowe. 

Problem polegał na tym, że pod ustawo-
wym pojęciem nabycia ustawodawca po-
minął spółdzielcze własnościowe prawo 

Stojaki na 
rowery

Dojazd do szkoły na rowerze? Czemu 
nie, tylko gdzie bezpiecznie zaparko-
wać? Dzięki  zakupowi stojaków, któ-
ry sfinansowało miasto rozwiązał się 
istotny problem.

W związku z intensyw-
nymi opadami śniegu jakie 
miały miejsce w tym sezo-
nie zimowym, nie wszystkie 
nawierzchnie dróg mają stan 
zadowalający ich użytkowni-
ków. Służby komunalne sys-
tematycznie poprawiają ten 
stan rzeczy, do wywozu śniegu 
włącznie, z miejsc gdzie jego 
zaleganie powoduje zagroże-
nie. Niemniej sytuacja na wie-
lu drogach jest jeszcze bardzo 
trudna.

Wobec tego Mirosław Lenk Prezydent 
Miasta Racibórz zwraca się do wszystkich 

mieszkańców, użytkowników dróg i chod-
ników o cierpliwość i wyrozumiałość.

Jednocześnie przypomina wszystkim 

właścicielom, zarządcom i administrato-
rom nieruchomości, iż obowiązek odśnie-
żania chodników przylegających do ich 
posesji, wynikający z ustawy o utrzyma-
niu czystości i porządku w gminach, wi-
nien być wykonywany z należytą staran-
nością.

Zwraca uwagę, aby śnieg i lód pryzmo-
wane były wzdłuż krawężników w taki 
sposób, aby odśnieżanie nie stwarzało za-
grożenia w ruchu drogowym.

Uprzątnięty z chodników i właściwie 
spryzmowany śnieg i lód ułatwi zarząd-
com dróg ich usunięcie.

Prezydent Miasta 
apeluje o odśnieżanie

do lokalu. Nie mniej jednak nabycie tego 
prawa z całą pewnością wypełnia cel jaki 
przyświecał ustawodawcy przy stanowie-
niu wyjątków od obowiązku zwrotu boni-
fikaty. Taką też wykładnię przedstawiło 
Ministerstwo Infrastruktury. Nakazanie 
zwrotu ulgi osobom, które w zamian za 
sprzedane mieszkanie komunalne nabyły 
spółdzielcze własnościowe prawo do loka-
lu, a zachowanie tejże ulgi osobom, które 
kupiły prawo własności lokalu mieszkal-
nego przeczyłoby podstawowej zasadzie 
Konstytucji jaką jest równość podmiotów 
wobec prawa.

Dlatego też Rada Miasta skorzystała z 
ustawowego uprawnienia, poszerzenia ka-
talogu przypadków odstąpienia od żądania 
zwrotu bonifikaty, zamieszczając w nim 
nabycie spółdzielczego własnościowego 
prawa do lokalu. �

�

�
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Kalendarz 
Imprez luty 2010

NAZWA IMPREZY TERMIN MIEJSCE ORGANIZATOR Uwagi

Bal przebierańców 05.02
Przedszkole nr 13 ul. 
Kochanowskiego 4 
Racibórz

Przedszkole nr 13

Otwarcie galerii 05.02
Przystanek Kul-
turalny ‘’ KONIEC 
ŚWIATA’’,

Ul. K. Miarki
Przystanek Kulturalny ‘’Koniec 
Świata’’ Wystawa ANNY WACŁAW-
CZYK ‘’Moje Mandale’

„Ślad na Ziemi” – warsztaty 
dziennikarskie

05.02.2010r. 
9.00-10.30 Biblioteka Rynek 12 MiPBP

„Ochrona środowiska. Prawo, 
obowiązki obywatelskie. Dzienni-
karstwo prasowe - próby tworzenia 
ekoserwisów”. Prowadzenie Ma-
riusz Weidner „Nowiny Raciborskie”

Spotkanie z Izabellą Klebańską 05.02.2010 r. 
g. 10.00

Filia Nr 10 Marko-
wice dla Dzieci, ul. 
Kasprowicza 12, g. 
12.00

MiPBP

Izabella Klebańska - polska autorka 
książek, scenariuszy radiowych i 
telewizyjnych dla dzieci i młodzieży, 
dobranocek, bajek i piosenek.

Spektakle dla dzieci 5.02 godziny 
dopołudniowe

Sala widowiskowa 
RCK ul. Londzina 38

Agencja 
artystyczna 
JOANNA - Kielce

Urodzony BOBA MATLEY’A 
– gra DJ Dead Johny 6.02

Przystanek 
Kulturalny 
„KONIEC ŚWIATA’’

Ul. K. Miarki
Przystanek Kulturalny ‘’Koniec 
Świata’’

IV Młodzieżowe Karnawałowe 
Spotkania Taneczne o Puchar 
Dyrektora Młodzieżowego 
Domu Kultury w Raciborzu pod 
patronatem Starosty Racibor-
skiego oraz warsztaty Tańca 
Towarzyskiego

06 .02

Aula Zespołu Szkół 
Ekonomicznych 
w Raciborzu, 
ul. Gimnazjalna 3

Młodzieżowy Dom 
Kultury w Racibo-
rzu, Współpraca 
organizacyjna:
Zespół Szkół 
Ekonomicznych 
w Raciborzu

Wieczór poezji Krystyny Kuli 06 .02 godz. 
17:00

Sala widowiskowa 
Młodzieżowego 
Domu Kultury 
w Raciborzu, 

ul. Stalmacha 12
Młodzieżowy 

Dom Kultury w 
Raciborzu

„Zima w poezji” CZ.II – spotka-
nie poetyckie

9.02 godz. 
16.00

Biblioteka
Rynek 12 MiPBP

Współorganizator - Raciborskie 
Stowarzyszenie Twórców Kultury  
„Horyzont”

NAZWA IMPREZY TERMIN MIEJSCE ORGANIZATOR Uwagi

Otwarcie wystawy 
„MINIATURY SYCYLIJSKIE’’ 
GRAŻNA CZOGAŁA

29.01
Godz.17.00

Raciborskie Centrum 
Informacji 
Ul. Długa 2

RCK

KONCERT KOLĘDOWY 31.02 
Godz. 18.00

Kościół pw WNMP 
w Raciborzu (Rynek) RCK

Wystąpią: 
– KINGA WYSTUB 
– STOWARZYSZENIE 
ORKIESTRA DĘTA 
KWK CHWAŁOWICE I 

Styczeń 2010

Luty 2010
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Spektakle dla dzieci 10.02 godziny 
dopołudniowe

Sala widowiskowa 
RCK Ul. Londzina 38

Teatr Dzieci i 
Młodzieży
Agencja - Łódź

Piosenki Jacka Kaczmarskiego 
i Leonarda Cohen’a w interpre-
tacji Jakuba Michalskiego

12.02 
godz. 18.00

Biblioteka przy 
ul. Kasprowicza 12 MiPBP

Kuba Michalski jest autorem, kom-
pozytorem, wokalistą i gitarzystą 
związanym od wielu lat z zespo-
łem     „Cotton Cat”, z którym nagrał 
pięć płyt. Dwukrotnie jego piosenki 
uzyskiwały wyróżnienie na Ogól-
nopolskim Przeglądzie Piosenki 
Autorskiej OPPA. W duecie z Ju-
styną Bacz wygrał Festiwal Pieśni 
Leonarda Cohena w Krakowie. Z 
solowymi recitalami poświęcony-
mi balladom Cohena występował 
niemal w całej Polsce.

Karnawałowe Prezentacje 
taneczne dziecięcych kół tańca 
towarzyskiego

12 .02 
godz. 17:00

Sala widowiskowa 
Młodzieżowego 
Domu Kultury w Ra-
ciborzu, ul. Stalma-
cha 12

Młodzieżowy 
Dom Kultury 
w Raciborzu

‘’SUPLEMENT DO WALENTY-
NEK” Klub Poezji Śpiewanej 
”ATLANTYDA’’

12.02 RCK Ul. Londzina 38 RCK

‘’TROCHĘ PIOSENEK O 
MIŁOŚCI I GOŚCIE’’ Koncert 
- Projekt 3D

13.02 
godz. 19.00

Sala widowiskowa 
RCK Ul. Londzina 38 Projekt 3D

Warsztaty plastyczne z malo-
wania na jedwabiu i decoupage 
w ramach projektu GREEN 
LIGHT współfinansowanego ze 
środków Programu „Uczenie 
się przez całe życie” – Projekty 
Regionalne Comenius Regio

I tydzień ferii 
zimowych

Sala widowiskowa 
Młodzieżowego 
Domu Kultury w Ra-
ciborzu, ul. Stalma-
cha 12

Młodzieżowy 
Dom Kultury 
w Raciborzu

Otwarcie wystawy BEATY 
ŻACZEK

17.02 
godz. 17.00

Raciborskie Centrum 
Informacji Ul. Długa 2 RCK

Rozstrzygnięcie konkursu 
’’TWORZĘ WIĘC JESTEM’’

18.02 
godz.17.00

Sala kameralna RCK 
ul. Londzina 38 RCK

„Syria” – slajdowisko i otwarcie 
wystawy fotograficznej Leszka 
Szczasnego

19.02 
godz. 18.00

Biblioteka przy ul. 
Kasprowicza 12 MiPBP

Leszek Szczasny - raciborzanin z 
wykształcenia politolog i filozof (UJ),  
z zamiłowania dodatkowo społecz-
nik, artysta-fotograf i niezależny 
globtroter-autostopowicz.

VII końcowo-światowy Jam 
Sessin 20 luty

Przystanek Kultural-
ny  „KONIEC ŚWIA-
TA’’, ul. K. Miarki

Przystanek 
Kulturalny 
„Koniec Świata’’

XI Zimowe Warsztaty Wokalne 
prowadzone przez Elżbietę 
Zapendowską i Andrzeja Gło-
wackiego

25 .02 
– warsztaty 

28.02 
godz. 17:00 

koncert 
wieńczący 
warsztaty

Sala widowiskowa 
Młodzieżowego 
Domu Kultury w Ra-
ciborzu, ul. Stalma-
cha 12

Młodzieżowy 
Dom Kultury 
w Raciborzu

GAMES ROOM czyli Dzień 
Gier Planszowych

26.02 od 10.00 
do 18.00

Biblioteka przy ul. 
Kasprowicza 12 MiPBP Współorganizator- Klub Miłośników 

Fantastyki i RPG BASTION

I URODZINY -gra zespół KO-
NIEC ŚWIATA 27.02

Przystanek Kultural-
ny „KONIEC ŚWIA-
TA’’, ul. K. Miarki

Przystanek 
Kulturalny 
„Koniec Świata’’
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Krzyżanowice oraz Pietrowice Wielkie.
Wartość projektu: 4 476 596 zł
Kwota dofinansowania: 4 350 516 zł
Wkład własny partnerów: 126 080 zł
Najogólniej mówiąc projekt zakłada 

wdrożenie rozwiązań organizacyjnych, 
które usprawnić mają funkcjonowanie po-
szczególnych samorządów. Ma on obej-
mować: komunikację wewnętrzną, obieg 
dokumentów, komunikację publiczną, 
zarządzanie ryzykiem, mierzenie satys-
fakcji interesantów oraz pracowników 
urzędu, wartościowanie stanowisk pracy, 
planowanie strategiczne oraz zarządzanie 
jakością.

Zgodnie z wymogami projekt musiał 
objąć, co najmniej 10 urzędów admini-
stracji publicznej.

Działania objęte projektem to m.in. 
wdrożenie:
– procedur, metod oraz informatycznych 

narzędzi komunikacji wewnętrznej,
– systemów elektronicznego obiegu do-

kumentów w urzędach benefi cjentów,
– procedur, metod oraz informatycznych 

narzędzi zarządzania ryzykiem,
– procedur, metod oraz informatycznych 

narzędzi mierzenia satysfakcji klientów 
i pracowników,

– procedur, metod oraz informatycznych 
narzędzi wartościowania stanowisk pra-
cy,

– nowych systemów zarządzania jakością 
zgodnych z PN – EN ISO 9001 : 2001 
w 9 urzędach lub rozwój i doskonalenie 
istniejących w 3 urzędach benefi cjen-
tów.

�

12 samorządów we 
wspólnym projekcie

Rozpoczęła się realizacja ambitnego przedsięwzięcia, w którym uczestniczy 12 
samorządów z województw opolskiego oraz śląskiego. W zeszłym roku złożyły 
one wspólny wniosek o dofinansowanie projektu ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Ini-
cjatorem przedsięwzięcia była gmina Kędzierzyn-Koźle.

Na liście rankingowej konkursu opubli-
kowanej przez Ministerstwo Spraw We-
wnętrznych i Administracji nasz projekt 
znalazł się w gronie 19 innych, które otrzy-
mały dofinansowanie (na konkurs wpłynę-
ło aż 189 wniosków z całej Polski).

Realizację Projektu „Sprawny Samo-
rząd. Wdrażanie usprawnień w zarządza-
niu jednostką samorządu terytorialnego w 
10 urzędach gmin i 2 starostwach woje-

wództw opolskiego i śląskiego” zainaugu-
rowała zeszłotygodniowa konferencja.

W urzędzie w Kędzierzynie-Koźlu 
przedstawiono cele i zadania realizowane 
w ramach przedsięwzięcia. Ponadto do-
konano prezentacji wszystkich partnerów 
projektu, a mianowicie powiaty raciborski 
i brzeski, miasta: Racibórz, Brzeg, Pszów, 
Radlin, Rydułtowy, Głuchołazy, Kędzie-
rzyn-Koźle, a także gminy: Kornowac, 

Miesiąc Temat sesji

Styczeń Budżet miasta na 2010 rok.

Luty Projekt „Racibórz - Krawarz Bliżej!” współfinansowany z Europej-
skiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz z budżetu państwa. 
Przekraczamy Granice. Działanie – „Strategia rozwoju turystyki 
miasta Racibórz na lata 2010 - 2017.”

Marzec Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Raci-
borzu za 2009 r. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Rozwiązy-

wania Problemów Alkoholowych za 2009 r.

Kwiecień Wykonanie budżetu Miasta za 2009 rok. Absolutorium dla Prezyden-
ta Miasta 

Maj Działania Miasta na rzecz ochrony środowiska naturalnego.

Czerwiec Funkcjonowanie jednostek ochotniczych Straży Pożarnych na 
terenie Miasta Racibórz. Informacja Prezydenta Miasta o realizacji 
porozumienia o współpracy w dziedzinie zarządzania kryzysowego 
i systemu wczesnego ostrzegania przed zagrożeniami między Mia-
stem Bohumin, Gminą Krzyżanowice a Miastem Racibórz.

Lipiec Przerwa

Sierpień Realizacja inwestycji miejskich

Wrzesień Wykonanie budżetu Miasta za I półrocze 2010 r. Sprawozdanie z 
postępu prac nad absorpcją środków pomocowych

Październik Wyniki sprawdzianu i egzaminu w szkołach podstawowych i gimna-
zjach Miasta Racibórz w roku szkolnym 2009/2010. Raport Pełno-
mocnika ds. Realizacji Projektu (MAO) dot. stanu zaawansowania 
Projektu Funduszu Spójności pn.: „Gospodarka wodno-ściekowa w 
Raciborzu” na dzień 30.09.2010 r. Realizacja zadań gminy w latach 
2007 – 2010.

Listopad Podatki i opłaty lokalne na 2011 r.

Grudzień Budżet Miasta na 2011 r.

Plan pracy Rady 
Miasta w 2010 r.

Lekcje o 
Raciborzu

Od stycznia w raciborskich podsta-
wówkach ruszyły fakultatywne zaję-
cia z edukacji regionalnej. Uczniowie 
szóstych klas, przez jeden semestr, 
czyli około 20 godzin, będą poznawać 
historię, legendy, zabytki oraz przyro-
dę Raciborza. Zajęcia finansowane 
będą z budżetu miasta.

Nie są to zajęcia obowiązkowe. Dzieci 
będą mogły w nich uczestniczyć i zdobyć 
podstawową wiedzę o swoim mieście, 
jego historii, przyrodzie - informuje wi-
ceprezydent Ludmiła Nowacka. Przypo-
mnijmy, że to już druga nie obowiązko-
wa, a ciekawa forma poszerzania wiedzy. 
Pierwszą były  lekcje przedsiębiorczości 
prowadzone w gimnazjach.
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Regulamin „BIEG BEZ 
GRANIC”

Dystanse na których odbywają się bie-
gi na 3 km – Bieg Młodzieżowy i 10 km 
– Bieg Główny

I. CEL
1) popularyzacja biegania jako najprost-

szej formy aktywnego wypoczynku i 
rekreacji ruchowej oraz zdobywania 
jej zwolenników,

2) integracja przygranicznej społeczności 
raciborsko-opawskiej poprzez upo-
wszechnienie masowej rekreacji bie-
gowej,

3) propagowanie aktywnego i zdrowego 
stylu życia.

II. ORGANIZATOR
Miasto Racibórz i Miasto Opava

III. TERMIN I MIEJSCE
3 maj 2010r  Racibórz - Plac Długosza 
godz. 15.00 Start Biegu Młodzieżowego 
na 3 km K i M 
godz. 16.00 Start Biegu Głównego na 10 
km K i M

IV. TRASA
Trasa biegu przebiegać będzie ulicami w 

centrum Miasta Raciborza. Szczegółowa 
mapka trasy będzie dostępna przed bie-
giem oraz na stronie internetowej www.
raciborz.pl.

V. WARUNKI UCZESTNICTWA
1) impreza ma charakter otwarty,
2) w biegu młodzieżowym na 3 km pra-

wo startu posiada młodzież z rocznika 
1996-93 

 K i M, zrzeszona i nie zrzeszona w 
klubach sportowych, 

3) w biegu głównym na 10 km prawo 
startu mają biegacze z rocznika 1992 i 
starsi, zrzeszeni i nie zrzeszeni w klu-
bach sportowych,

4) uczestnicy biegu młodzieżowego star-
tują za zgodą rodziców lub opiekunów 
prawnych,

5) uczestnicy biegu głównego startują na 
własną odpowiedzialność,

6) odebranie numeru startowego przez 
uczestnika biegu jest równoznaczne z 
akceptacją niniejszego regulaminu.

VI. ZGŁOSZENIA
Zgłoszenia przyjmowane będą w dniu 

zawodów 03.05.2010 r. w godz. 13.00 - 
14.45 do Biegu Młodzieżowego na 3 km 
K i M oraz w godz. 13.00 - 15.45 do Biegu 
Głównego na 10 km 

K i M pl. Długosza (w biurze zawodów 
w miejscu rozpoczęcia biegu) lub elektro-
nicznie do dnia 02.05.2010 r. do dyrektora 
biegu Piotra Morki na adres: email: beata-
szyjka@o2.pl. 

VII. BIURO ZAWODÓW
Biuro zawodów czynne będzie na Pl. 

Długosza dnia 03.05.2010 r. w godz. 
13:00 – 15:45, gdzie odbędzie się weryfi-
kacja zgłoszonych zawodników.    

VIII. KATEGORIE 
BIEG MŁODZIEŻOWY – 3 KM

1) Kategoria młodzicy – 13-14 lat (rocz-
nik 1996-95) K i M,
2) Kategoria juniorzy młodsi – 15-16 lat 
(rocznik 1994-93) K i M.

BIEG GŁÓWNY – 10 KM
1) Kategoria OPEN – mężczyzn,
2) Kategoria OPEN – kobiet,
3) Kategoria M16 16 – 19 lat 
  K16 16 – 19 lat,
4) Kategoria M20 20 – 29 lat 
  K20 20 – 29 lat,
5) Kategoria M30 30 – 39 lat 
  K30 30 – 39 lat,
6) Kategoria M40 40 – 49 lat 
  K40 40 – 49 lat,
7) Kategoria M50 50 – 59 lat 
  K50 50 – 59 lat,
8) Kategoria M60 60 – i starsi 
  K60 60 – i starsze,
9) Kategoria Najlepszy Raciborzanin,
10) Kategoria Najlepsza Raciborzanka,
11) Kategoria Niepełnosprawni K i M,
12) Kategoria Służb Mundurowych Pol-
sko – Czeskich (Policja, Straż Graniczna, 
Straż Pożarna, Straż Miejska, Wojsko Pol-
skie, Służba Ochrony Kolei),
13) Najlepszy zawodnik i zawodniczka 
zagraniczna.

IX. NAGRODY 
1) w biegu młodzieżowym puchary i na-

grody rzeczowe w kategorii dziewcząt 
i chłopców za miejsca I – III,

2) w biegu głównym puchary i nagrody 
rzeczowe w kategorii kobiet i męż-
czyzn za miejsca I – III,

3) w pozostałych kategoriach puchary i 
nagrody rzeczowe za miejsca I – III,

4) pierwszych 80 uczestników biegu mło-
dzieżowego na 3 km oraz pierwszych 
150 uczestników biegu głównego na 
10 km, którzy ukończą bieg, otrzymu-
je pamiątkową koszulkę i medal,

5) zawodnicy, którzy będą nagradzani w 
biegu głównym, nie będą nagradzani 
w poszczególnych kategoriach wieko-
wych.

X. SPRAWY ORGANIZACYJNE
1) bieg odbędzie się bez względu na wa-

runki atmosferyczne,
2) bieg odbędzie się przy częściowo za-

mkniętym ruchu ulicznym,
3) w czasie trwania zawodów organiza-

tor zapewnia opiekę medyczną,
4) organizator zapewnia napoje na trasie 

i na mecie oraz posiłek regeneracyj-
ny,

5) zawodnicy będą mieli zapewnioną 
szatnię w Międzyszkolnym Ośrod-
ku Sportowym przy ul. Klasztornej 4 
oraz w namiotach rozstawionych na 
Pl. Długosza w godz. 13.00 - 18.30,

6) interpretacja regulaminu należy do or-
ganizatora,

7) zawodnicy startują na własny koszt 
lub organizacji startującej,

8) koszty organizacyjne pokrywa organi-
zator,

9) nie pobiera się opłaty startowej,
10) zakończenie biegu i wręczenie nagród 

planowane jest ok. godz. 18.30 – Pl. 
Długosza,

11) limit czasowy dla biegu młodzieżowe-
go na 3 km wynosi 30 min,

12) limit czasowy dla biegu głównego na 
10 km wynosi 90 min,

13) wyniki biegów będą dostępne na 
stronie internetowej Miasta Racibórz 
www.raciborz.pl.                            

XI. INFORMACJA NA TEMAT 
BIEGU
1) strona internetowa Miasta Racibórz 

www.raciborz.pl (zakładka – „Bieg 
Bez Granic”),

2) Urząd Miasta Racibórz Wydział Edu-
kacji Kultury i Sportu - tel. 032 75 50 
698, email: edukacja@um.raciborz.
pl,

3) dyrektor biegu - tel. 0 696 363 031, 
0 602 534 330, email: beataszyjka@
o2.pl.

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZWOJU REGIONALNEGO
PRZEKRACZAMY GRANICE



III Gala raciborskiego 
sportu
III Gala raciborskiego 
sportu

Po raz trzeci Prezydent Raciborza i Sta-
rosta Raciborski wręczyli wyróżnienia 
najlepszym sportowcom, trenerom i dzia-
łaczom sportowym. Gala Sportu miała 
miejsce 15 stycznia br. w Domu Kultury 
„Strzecha”. Dla sportowców wystąpił  ze-
spół Space Violin.

Wyróżnienia „Raciborski Champion” 
otrzymali sportowcy, trenerzy i działacze:

Sportowcy:
1) Justyna Święty – MKS –SMS „Victo-

ria” - złota medalistki Halowych Mi-
strzostw Polski w biegu na 600m oraz 
srebrna Ogólnopolskiej Olimpiady 
Młodzieży  w biegu na 400 m,

2) Rafał Smoleń – MKS – SMS ‘Victo-
ria” - złoty medalista na 200m stylem 
grzbietowym Mistrzostw Polski Junio-
rów – 15 – letnich,

3) Robert Wilkowiecki -  MKS –SMS 
„Victoria” – złoty medalista na 200m 
stylem grzbietowym Mistrzostw Pol-
ski Juniorów – 15 – letnich,

4) David Ersetic – MKZ „Unia” – VII na 
ME Kadetów, zwycięzca Ogólnopol-
skiej Olimpiady Młodzieży w zapa-
sach w stylu klasycznym,

5) Jarosław Dżedżora – MKZ „Unia” – V 
na ME kadetów, zwycięzca Ogólno-
polskiej Olimpiady Młodzieży w za-
pasach w stylu klasycznym,

6) Mateusz Wolny – MKZ „Unia” – 
Mistrz Polski Juniorów w zapasach w 
stylu klasycznym,

7) Mateusz Wanke – MKZ „Unia”- brą-
zowy medalista Mistrzostw Polski Ju-
niorów 

i srebrny Pucharu Polski Juniorów w za-
pasach w stylu klasycznym,

8) Piotr Żurawik – MKZ „Unia”- Druży-
nowy Wojewódzki Mistrz Polski Ju-
niorów,

9) Szymon Gużda – MKZ „Unia”- Dru-
żynowy Wojewódzki Mistrz Polski 
Juniorów, srebrny medalista Pucharu 
Polski Juniorów,

10) Krzysztof Bańczyk – Drużynowy 
Mistrz Polski Kadetów,

11) Marek Fijas – Drużynowy Mistrz Pol-
ski Kadetów,

12) Arkadiusz Gucik – Drużynowy Mistrz 
Polski Kadetów,

13) Mateusz Oliwa – Drużynowy Mistrz 
Polski Kadetów,

14) Wadim Łaszewicz – Drużynowy 
Mistrz Polski Kadetów,

15) Mateusz Wardęga – Drużynowy Mistrz 
Polski Kadetów.

Trenerzy:
1) Piotr Morka- MKS – SMS „Victoria”, 

trener Mistrza Polski Młodzików i re-
kordzisty kraju w biegu na 600m Ra-
fała Smolenia, organizator „Biegu bez 
granic”, i „Biegu profilaktycznego”,

2) Piotr Szczeponiok – wieloletni trener 
w MKZ „Unia”, współtwórca sukce-
sów m.in. Dawida Ersetica, Mateusza 
Wolnego, drużyny Mistrzów Polki Ka-
detów, trener ligowej drużyny MKZ.

3) Kazimierz Stępień – MKS –SMS „Vic-
toria” – trener Justyny Święty, zło-
tej medalistki Halowych Mistrzostw 
Polski w biegu na 600m oraz srebrnej 
Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży  
w biegu na 400 m  

4) Ewa Sienkiewicz – MKS –SMS „Vic-
toria” – trener Krzysztofa Tokarskiego, 
srebrnego medalisty na 100 m stylem 
klasycznym Mistrzostw Polski Junio-
rów 13 – letnich,

5) Rafał Bałys - MKS –SMS „Victoria” 
– trener Robert Wilkowieckiego, zło-
tego medalisty na 200m stylem grzbie-
towym Mistrzostw Polski Juniorów 
– 15 – letnich.

Działacze
1) Grzegorz Pieronkiewicz –wiceprezes 

Polskiego Związku  Zapaśniczego, 
prezes klubu MKZ „Unia”, który ma 
duże szanse na zdobycie tytułu druży-
nowego mistrza polski w zapasach w 
stylu klasycznym.

2) Sławomir Szwed – członek zarzą-
du Polskiego Związku Pływackiego, 
prezes klubu MKS –SMS „Victoria” 
który zajął pierwsze miejsce w woj. 
Śląskim wśród klubów zrzeszonych w 
Szkolnym Związku Sportowym.

3) Mirosław Tabor – wieloletni prezes 
MKZ „Unia”. 

4) Janusz Gałązka – członek zarządu Ślą-
skiego związku Piłki Nożnej Podokręg 
R – rz kierujący wydziałem szkolenia, 
inicjator i organizator kursów instruktora 
piłki nożnej i kilku edycji ligi zimowej.

5) Mirosław Banak –  kierownik siatkar-
skiej drużyny AZS „Rafako”

6) Józef Teresiak – dyrektor RTP „Unia” 
R-rz, klubu który zdobył tytuł MP w 
piłce Nożnej kobiet,

7) Joachim Obruśnik – wiceprezes Klubu 
Szachowego „Silesia”,

8) Krzysztof Jarmuła – wiceprezes  To-
warzystwa Krzewienia Kultury Fi-
zycznej  „Belfer”

9) Beata Szyjka – organizator „Biegu bez 
granic”, i „Biegu profilaktycznego”,

10) Tomasz Trzesiński – prezes UKS 
„Ikar”, trener drużyny juniorów KP 
„Unia” OSiR którą wprowadził do 
Śląskiej Ligi Juniorów,


